47Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.263

<#ABC#452878#47#524014>

EXTRATO DE CONVÊNIO

GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA
FORNECIMENTO DE ATÉ

100 ADUELAS QUE SERÃO IMPLANTADAS NAS ESTRADAS
VICINAIS E RODOVIAS MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO DE ITABERAÍ.
RECURSOS: O REFERIDO CONVÊNIO NÃO ENVOLVE REPASSE
DE RECURSOS FINANCEIROS, E AS DESPESAS QUE CADA
ENTE TERÁ COM A EXECUÇÃO DE SUAS OBRIGAÇÕES SERÁ
SUPORTADA POR SEUS PRÓPRIOS ORÇAMENTOS. VIGÊNCIA:
O PRESENTE CONVÊNIO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2026, A
PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. PROCESSO SEI N.
202400036003948.
<#ABC#452878#47#524014/>

Protocolo 452878

<#ABC#452888#47#524024>

EXTRATO DE CONVÊNIO

GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA
FORNECIMENTO DE ATÉ

100 ADUELAS QUE SERÃO IMPLANTADAS NAS ESTRADAS
VICINAIS E RODOVIAS MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO DE JAUPACI.
RECURSOS: O REFERIDO CONVÊNIO NÃO ENVOLVE REPASSE
DE RECURSOS FINANCEIROS, E AS DESPESAS QUE CADA
ENTE TERÁ COM A EXECUÇÃO DE SUAS OBRIGAÇÕES SERÁ
SUPORTADA POR SEUS PRÓPRIOS ORÇAMENTOS. VIGÊNCIA:
O PRESENTE CONVÊNIO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2026, A
PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. PROCESSO SEI N.
202400036003863.
<#ABC#452888#47#524024/>

Protocolo 452888

<#ABC#452894#47#524030>

EXTRATO DE CONVÊNIO

GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA E
FORNECIMENTO

DE ATÉ 100 ADUELAS QUE SERÃO IMPLANTADAS NAS
ESTRADAS VICINAIS E RODOVIAS MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO
DE SANTA FÉ DE GOIÁS
NÃO ENVOLVE REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS, E
AS DESPESAS QUE CADA ENTE TERÁ COM A EXECUÇÃO DE
SUAS OBRIGAÇÕES SERÁ SUPORTADA POR SEUS PRÓPRIOS

VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2026, A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA. PROCESSO SEI N. 202400036004074.
<#ABC#452894#47#524030/>

Protocolo 452894

<#ABC#452903#47#524041>

EXTRATO DE CONVÊNIO

GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA
FORNECIMENTO

DE ATÉ 100 ADUELAS QUE SERÃO IMPLANTADAS NAS
ESTRADAS VICINAIS E RODOVIAS MUNICIPAIS NO MUNICÍPIO
DE PONTALINA
ENVOLVE REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS, E AS
DESPESAS QUE CADA ENTE TERÁ COM A EXECUÇÃO DE
SUAS OBRIGAÇÕES SERÁ SUPORTADA POR SEUS PRÓPRIOS

VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2026, A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA. PROCESSO SEI N. 202400036004032.
<#ABC#452903#47#524041/>

Protocolo 452903

<#ABC#452891#47#524028>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 52/2024-GOINFRA. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.

 HYTEC CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM
E INCORPORAÇÃO LTDA. CONCORRÊNCIA
N° 73/2023-GOINFRA. OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA GO-319, TRECHO:

DENISLÓPOLIS/CASTELÂNDIA, NO ESTADO DE GOIÁS,
EXTENSÃO TOTAL: 32,24 KM. R$ 66.273.952,70
(SESSENTA E SEIS MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E TRÊS
MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA
CENTAVOS).  Nº 2024 43 50 26 782
1055 3.325 04 - ELEMENTO DE DESPESA Nº. 4.4.90.51.16, TENDO
O VALOR SIDO EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO
Nº. 2024.4350.027.00012, DATADA 01/04/2024 (58350027 -
58424666 - 58445315). 48 (QUARENTA E
OITO) MESES. PROCESSO SEI Nº 202300036014744.
<#ABC#452891#47#524028/>

Protocolo 452891

<#ABC#452653#47#523766>

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 07/2024-GOINFRA.
RESCINDENTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA
E TRANSPORTES - GOINFRA. RESCINDIDA: PRIME
CONSTRUÇOES LTDA. OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
E CONSERVAÇÃO PREDIAL, DE NATUREZA PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE
OBRA, NAS INSTALAÇÕES DA GOINFRA.
COM FUNDAMENTO NO ART. 78, XII, DA LEI N. 8.666/1993,
E DE ACORDO COM O PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA
SEGUNDA DO CONTRATO FIRMADO,  EM CONSONÂNCIA COM
OS FUNDAMENTOS DO DESPACHO DECISÓRIO Nº 47/2024/
GOINFRA/PR-06101 (SEI N° 58754609). PROCESSO SEI Nº
202300036005215.
<#ABC#452653#47#523766/>

Protocolo 452653

<#ABC#452844#47#523978>

ERRATA N.º 01
EDITAL DA CONCORRÊNCIA N.º 013/2024-GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que
RETIFICA o Edital de CONCORRÊNCIA Nº 013/2024-GOINFRA
- Contratação nº 103299, Processo SEI nº 202300005030529,
cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO,
RECOMPOSIÇÃO E REABILITAÇÃO DE PASSARELAS PARA
PEDESTRES - RODOVIAS GO-060, GO-020, GO-040, GO-070 E

, nos seguintes termos:

Altera-se o Valor Estimado da Contratação constante nos
 (doc. SISLOG nº  23167),

 (DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.262,
3.

jornal Diário do Estado

De modo que, onde consta:
“VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 17.228.286,40
(dezessete milhões, duzentos e vinte e oito mil e duzentos e oitenta
e seis reais e quarenta centavos).”

Faz-se constar:

17.228.914,39 (dezessete milhões, duzentos e vinte e oito mil,
novecentos e quatorze reais e trinta e nove centavos).”

O edital e seus anexos, bem como a presente errata, estão
disponíveis, aos interessados, no site da GOINFRA - www.goinfra.
go.gov.br, assim como no PNCP - Portal Nacional de Contratações
Públicas.

Goiânia, 10 de abril de 2024.

JOSE VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

<#ABC#452844#47#523978/>

Protocolo 452844